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Ambauen Felizitas, lic. phil.
Diethelmstrasse 15, 6363 Firigen
Museggstrasse 8, Luzern

079 5553950
feli.ambauen@fsp-hin.ch
www.ambauen-psychologie.com

Bachmann Martin

SEXOLOGIK

Praxis flir sexologische Beratungen und Sexualtherapie
Hirschmattstrasse 56

6003 Luzern

076 675 69 06

mail@sexologik.ch

www.sexologik.ch

Banteli Rolf (D, E)

Winterthurerstrasse 143

8057 Zrich

0793843412

rolfbaenteli@gmx.ch
www.gewaltfreikommunizieren.ch/paarberatung.html

Balzer Flavia, lic. phil. (D, E)
Praxis 4p

Paradiesgasse 19

7000 Chur

0818688221
flavia.balzer@hin.ch

Berhane-Gygax Désirée (D, E, Sp)

Natural Life Coaching

TZZ Therapie Zentrum Zug

Dorfstrasse 15a

6300 Zug

079 245 32 16 (Direkt) / 041 712 36 86 (Sekretariat)
db@natural-life-coaching.ch

Brun Vanessa, Psychologin FSP

&ZUFRIEDENHEIT GmbH, Praxis fir psychologische Beratung
Feierabendstrasse 80, 4051 Basel
hallo@undzufriedenheit.ch

+41 78 829 05 06

www.undzufriedenheit.ch



Brugger Nicole

Praxis flr Psychotherapie und psychologische Beratung
Alderstrasse 21

8008 Zurich

076 497 17 37

nicole.brugger@fsp-hin.ch
www.psychotherapie-brugger.ch

Buchholz Margaret

eidg. anerkannte Psychotherapeutin
Psychiatrie und Psychotherapie Maggio
Merkurstrasse 50, 8640 Rapperswil
Todistrasse 13, 8610 Uster
0552144020
margaret.buchholz@hin.ch
www.psychiatrie-maggio.ch
www.psychotherapie-buchholz.ch

Bulut Karoline, M.Sc. (D, E)

Psychologin und eidg. anerkannte Psychotherapeutin
Fachpsychologin fir Psychotherapie FSP

Leitende Psychologin/Leiterin Ameos Psychotherapie
AMEOS Stadtpraxis Zlrich

Bahnhofplatz 14a

8001 Zurich

044228 90 60
karoline.bulut@ameos-psychotherapien.ch
www.ameos.ch/zuerich

Clermont Anne, Dr. med.
Facharztin fir Psychiatrie und Psychotherapie

Praxis am Zug, Bergstrasse 2 in 8712 Stafa - dienstags und donnerstags

Farberstrasse 15, 8008 Zirich — freitags
076 687 64 49

anneclermont@hin.ch
www.praxisamzug.ch

Christen Daniel, Dr. med.

Praxis am Stauffacher flr Psychiatrie, Psychotherapie und Kérpertherapie

Stauffacherstrasse 16
8004 Zurich
daniel.christen@hin.ch
044 24009 60

Defuns-Kohler Corinne

Sexualtherapie | Paarberatung | Kérperarbeit
Standorte: Ziegelbriicke, Nafels, llanz
www.libidoo.ch

info@libidoo.ch

0793577777

Delibasic Ivana (Deutsch, Serbisch, Bosnisch, Kroatisch)
Psychiatrie — Dienste Sid — Zentrum Werdenberg Sarganserland
Hauptstrasse 27

9477 Tribbach

0817255020

ivana.delibasic@psych.ch
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Diener Karin (D, E)

IBP Zentrum fir psychische Gesundheit GmbH
Muhlestrasse 10

8400 Winterthur

052 208 38 42

karin.diener@ibp-zentrum.ch

Donzé Marielle (Fr, D, E)
Gestalt Therapy
Bahnhofstrasse 33

8703 Erlenbach ZH

07950991 17
marielledonze@psychologie.ch

Frei Isabelle, lic. phil.
Eidg. anerkannte Psychotherapeutin

Fitnesstrainerin / Psychotherapie, Coaching & Personaltraining / Functional Training

Isabelle Frei GmbH

Im Tiergarten 54

8055 Zdrich

Tel. +41 (0) 79 336 35 65
frei.isabelle@gmail.com
www.isabellefrei.ch

Fringeli Maja

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin FSP
Steinberggasse 54

8400 Winterthur

07752349 05

maja.fringeli@hin.ch
www.psychologie.ch/member/maja-fringeli

Frosch Maya, Dr. med.

Praxis im BT Hochhaus/ AZ Media Gebaude
Stadtturmstrasse 19

5401 Baden

maya.frosch@hin.ch

+4178 8351921

Fuchs Denise

Praxis am Fluss

Obere Hauptgasse 72

3600 Thun

078 723 67 14
www.sexualberatung-fuchs.ch
d.fuchs@sexualberatung-fuchs.ch

Ganz Barbara

Praxis Rosenstrasse 2

8400 Winterthur
0522131410
Barbara.ganz@hin.ch
WWW.praxis-rosenstrasse.ch

Liste Paartherapeut*innen |OST

Seite 3von 10



Gerber Christian (D, E)
Lorrainestrasse 32

3013 Bern
0787103511
www.christiangerber.ch
mail@christiangerber.ch

Giger Verena

Praxis flir Systemische Therapie und Beratung
flr Paare und Einzelpersonen

Verena Giger

Reinhardstrasse 10

8008 Zurich

0797605195

praxis@verenagiger.ch

www.verenagiger.ch

Gubser Nina

farber15 | praxis fur psychotherapie
Farberstrasse 15

8008 Zurich

www.nina-gubser.ch
nina.gubser@psychologie.ch

Hafner Jeannette (D, Fr, E)
Ehe- und Familienberatung Bern

unabhangige Fachstelle fir Beziehungsfrage des Kantons Bern

Aarbergergasse 36

3011 Bern

0313121066
info@eheundfamilienberatung-bern.ch

Haidinger Rozita, MPH
Sexual- und Paartherapeutin
4532 Feldbrunnen/st. Niklaus
Frank-Buchserstrasse 1/6
rozitahaidinger@icloud.com
0754243026

Heller Nina (D, E)

Dufourstrasse 131

8008 Zurich

0798391165
psychotherapieheller@gmail.com
www.psychotherapieheller.ch

Howaldt Lilli

Neugasse 12

9000 St. Gallen
0712224602/07978062 17
i.howaldt@bluewin.ch
www.psychotherapie-howaldt.ch
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Huber Thomas

Praxis flr Psychotherapie, Paartherapie und Laufbahnberatung
Grellingerstrasse 67

4052 Basel

0774992111

thomas.huber@sbap-hin.ch

thomashuber-psychotherapie.ch

Huwiler Werner (D, E)

Praxis fUr Sexualtherapie und Paartherapie
Hallwylstrasse 26

8004 Zrich

0774677273

mail@wernerhuwiler.ch
www.wernerhuwiler.ch

Just Laura

Klaus Grawe Institut

Grossminsterplatz 1

8001 Zurich

Fachpsychologin fir Psychotherapie FSP
Fachpsychologin flir Rechtspsychologie FSP
laura.just@psychologie.ch

076 595 95 35

Kapossy Maria

Fachpsychologin fir Psychotherapie FSP
Baarerstrasse 43

6300 Zug

0417102320
praxiskapossy@bluewin.ch

Kinnunen Virpi (D, E, Finnisch)

M.Sc, M.Sc., eidg. anerkannte Psychotherapeutin
Kinnunen Psychotherapie Praxis

Schweizergasse 6

8001 Zurich

077 505 7039

virpi.kinnunen@bluewin.ch

www.kinnunen.ch

Koch Marina (D, Fr, E, It, Sp)
lic. phil.

Psychologische Beratung
Optingenstrasse 12

3013 Bern

076 500 95 45
info@marinakoch.ch

Kolly Heidi (D, Fr, E)

fabina — Beratungsstelle fir Frauen und Manner in binationalen Beziehungen
Kapellenstrasse 24

3001 Bern

0313812701

heidi.kolly@fabina.ch
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Lauffenburger Ursula D, It, Fr
Marktgasse 28

8400 Winterthur

078 866 74 11

praxis.lauffenburger@hin.ch, ursula.lauffenburger@bluewin.ch

www.psychotherapie-laufbahnberatung.ch

Lehmann Elisabeth, lic. iur. (D, E)
Bernoullistrasse 20

4056 Basel

061 2649494
lisa.lehmann@advobasel.ch
www.advobasel.ch

Lukas Katrin

Zentrum fir interdisziplindre Sexologie und Medizin ZiSMed

Minervastrasse 99
8032 Zrich
0774297779
k.lukas@zismed.ch
www.zismed.ch
www.sexhelp.ch

Marent Christina (D, Fr, E)

Praxis fUr psychosoziale Beratung
Einzel- und Paartherapie
Obergasse 3, 8180 Bilach
www.psychosozial-buelach.ch
079399 4055

Matt Edith (D, E, It)
Predigerplatz 50, 8001 Zirich
0792323931
matt@mediation.ch
www.mediation.ch

Matthias Maurer (DE, E)

Paarberatung, Supervision und Coaching
Mara Beratung

3007 Bern

Tel. 078 899 11 56
matthias.maurer@maraberatung.ch
www.maraberatung.ch

Meier-Mdller Katja Dr.

Facharztin fir Psychiatrie und Psychotherapie
Praxis Das Frauenzimmer

Universitatstrasse 86

8006 Zurich

Tel. 044 35 03 007

Mihlemann Jael

Alte Hertenstrasse 17

8500 Frauenfeld

Tel. 079 359 68 00
jaelmuehlemann@bluewin.ch
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Mihlemann Karin

Eidgendssisch anerkannte Psychotherapeutin
Kempttalstrasse 52

8330 Pfaffikon

karin-muehlemann@hin.ch
www.karin-muehlemann.ch

Mdller-Zwygart Barbara (D, Fr, E)
Heuelstrasse 4e, 8800 Thalwil
0765311115
mueller-zwygart@hispeed.ch

Pagnetti Sabrina - Raum fir Impulse
Paartherapie & Beratung

c/o Praxisgemeinschaft Balance
Militarstrasse 76

8001 Zurich

079 260 55 69
info@sabrinapagnetti.ch
www.sabrinapagnetti.ch

Paniz Claudia

Clienia Gruppenpraxen AG
Winterthur

Neumarkt 4

8400 Winterthur
05226902 10
info.winterthur@clienia.ch

Perler Gertrud
Coach und Supervisorin bso, Coach IBP

Beraterin im psychosozialen Bereich mit eidg. Diplom

Praxis B10Baumleingasse 10
4051 Basel

0613110347
perler@coachingibp.ch
www.coachingibp.ch

Pirker-Christodoulakis Luise Dr. med.
Facharztin fur Psychiatrie und Psychotherapie
Dufourstrasse 22

9500 Will

0791754176

pirker-christodoulakis@hin.ch

R&ssing-Keisker Elena, Dr. med.

Facharztin fir Psychiatrie und Psychotherapie FMH
Forchstrasse 106

8032 Zrich

043 499 83 06

e.roessing.keisker@hin.ch

Ruhwinkel Bernadette, Dr. med. MAS S&C
Facharztin fir Psychiatrie & Psychotherapie FMH
Supervisorin ZHAW

Obertor 1

8400 Winterthur

076 3473515
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Ruther Noémi (D, E, Fr)

Paarberaterin und Mediatorin

Beratungsstelle Wetzikon

Guyer-Zeller-Strasse 21

8620 Wetzikon

044 2528070
noemi.ruther@paarberatung-mediation.ch
https://paarberatung-mediation.ch/team/noemi-ruther/

Scheyer Bernhard (D, E)
Praxis Gallusstrasse
Gallusstrasse 6

9000 St. Gallen
0712222949
bernhardscheyer@hin.ch

Schiess Bianca

Praxis Feldegg 19

Feldeggstrasse 19

8008 Zurich

0435438234
bianca.schiess@praxisfeldegg19.ch
www.praxisfeldegg19.ch

Schlapfer Jeannine, lic. phil.

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin

Kinder- und Jugendpsychologin FSP

Praxis Schlapfer - Systemisch orientierte Psychotherapie
Bahnhofstrasse 24

8800 Thalwil

076522 85 33

kontakt@ praxis-schlaepfer.ch
www.praxis-schlaepfer.ch

Schmid Martina
Paarberatung
Weinbergstrasse 135
8006 Zdirich
www.martinaschmid.ch
info@martinaschmid.ch

Schulz Ava, Dr. phil.

Psychotherapie im Herzen von Zirich
Praxen am Grossmunsterplatz
Grossmunsterplatz 6

8001 Zurich

078 214 88 31
ava.schulz@psychologie.ch
www.psychotherapie-avaschulz.com

Siegenthaler David (D, E)

Sexual- und Paartherapie
Kirchenstrasse 13

6300 Zug

079 628 08 06
info@sexual-und-paarberatung.ch
www.sexual-und-paarberatung.ch
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Soler Raymund

Praxis 1: Schulhausstrasse 64, 8002 Zirich
Praxis 2: Gerbestrasse 4, 8820 Wé&denswil
07941000 25
kontakt@raymund-soler.ch

Stadler Mirjam, lic. phil.

Fachpsychologin flir Psychotherapie FSP
Psychiatrisch-Psychotherapeutische Gemeinschaftspraxis
Forchstrasse 92

8008 Zurich

043 268 56 25

mirjam.staedler@hin.ch

www.praxis-hegibachplatz.ch

Staheli Andrea, lic. phil.

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin FSP
Praxis fur Psychotherapie & Beratung
Ferrachstrasse 30

8630 Rti

077 508 96 07
kontakt@staeheli-psychotherapie.ch
www.staeheli-psychotherapie.ch

Stockli Philippe, Dr. phil. (DE, EN)
Gemeindestrasse 26, 8032 Zirich
076 282 8885

info@ psycho-therapeut.ch
www.psycho-therapeut.ch

Turpain Muriel, lic.phil.

Fachpsychologin flir Psychotherapie FSP
Praxis In Relation

Psychotherapie, Coaching & Paartherapie
Paulstrasse 5

8400 Winterthur

076 242 48 66
muriel_turpain@fsp-hin.ch
www.in-relation.ch

Varini Osvalda (It, D, Fr)
Via Praccio 9°

6900 Massagno (Ticino)
091 966 15 65
osvalda.varini@bluewin.ch

Weber Emanuel, lic. theol., MSc
Praxis fur Psychotherapie
Krummackerweg 55

4600 Olten

062 212 2023
praxis@emanuel-weber.ch
www.psychotherapie-weber-olten.ch
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Wiedmer Nadia

Paar- und Sexualtherapie
Unterer Quai 23

2502 Biel

077 408 16 37
info@nadiawiedmer.ch
www.nadiawiedmer.ch

Zmilacher lic. phil.
Fachpsychologin fir Psychotherapie FSP

Beratungsstelle fur Partnerschaft, Ehe und Familie.

HauptstraRe 18

4132 Muttenz (BL)
solange.zmilacher@psychologie.ch
www.paarberatung-refbl.ch
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